
1 
 

Naštěstí nemáme mléko!!! 

 

 

Osoby: 

Linda 

Josh 

Lucy 

Mimozemšťan 1 

Mimozemšťan 2 

Pirátská princezna 

Pirát 1 

Pirát2 

Profesor Steg 

Náčelník 

domorodec 1 a 2 

Rekvizity – konfety, vystřelovací konfety, bonpari, 2x mléko,  

 

 

 

 

  



2 
 

Obsah 

Naštěstí nemáme mléko!!! ............................................................ 1 

Osoby: ......................................................................................... 1 

Nemáme mléko ............................................................................ 3 

Unesli mě mimozemšťani ............................................................. 5 

Na pirátské lodi ........................................................................... 6 

Profesor Steg ............................................................................... 7 

Žbluch ......................................................................................... 8 

Znovu ve správný čas ................................................................ 12 

 

 

  



3 
 

Nemáme mléko 

Ranní vstávání, pomalé protahování, neskutečný bordel v celém 

bytě. otevření lednice. 

Josh: Nemáme mléko! 

Lucy: Ale co si dáme na křupínos? 

Josh: To se ptáš zrovna ty? 

Lucy: Já? 

Josh: Ty jseš schopná jíst žampiony v čokoládě! 

Lucy: Ty žampiony jsi mi do čokolády dal ty a bylo to od tebe 

pěkně hnusný. 

Josh: Takže přiznáváš, že žampiony v čokoládě nebyly hnusný. 

Vlastně ti možná docela chutnaly! 

Lucy: Lindo! 

Z bordelu v pokoji se vyhrabe spící Linda. 

Linda: uuuuaaa! Co je? 

Josh + Lucy: Nemáme nic k snídani. 

Linda: Jakto? 

Josh: Nemáme nic co by se hodilo na Křupínos.  

Lucy: Nemáme. 

Josh: Leda by se na Křupínos hodil, pomerančový džus, kečup, 

majonéza nebo lák od okurek. 

Lucy: Nemáme mléko. 

Linda: A dívali jste se za marmeládu? 

Posun v čase zpět. Linda si čte a vypadá že nevnímá. 

Máma: Odjíždím. Lindo! Posloucháš mě? 



4 
 

Linda: Ano! Nezapomenout zítra Lucy na housle, ve středu má 

koncert s orchestrem, Josh tam bude hrát na flétnu, jídlo na 

každý den jsi nám dala do krabičky, popsala a dala do mrazáku, 

náhradní klíče od domu jsou u Nicholsonových,  instalatér přijde 

ve čtvrtek ráno a do té doby se nesmí používat horní záchod, líbáš 

nás, vrátíš se ve čtvrtek večer. 

Máma: (překvapeně) Ano. (najednou) Jo a dochází mléko. Budete 

si muset dojít koupit. 

Posun v čase dopředu. Děti vyndavají z lednice jídlo, dávají ho do 

mikrovlnky, spálí ho, objednávají si pizzu, dělají si párty, balónky,  

udělají si horkou čokoládu a usnou tak jak je vidíme se na začátku 

probouzet. 

Posun v čase dopředu. 

Linda: Takže asi budu muset jít koupit mléko do večerky na rohu. 

Lucy: Děkujeme! 

Josh: A ne že se někde zakecáš. 

Linda: (se mu pokusí dát pohlavek, ale mine a raději se síťovkou 

vyrazí.) 

Lucy: A nekupuj odstředěný! to chutná jako voda. 

Linda dlouho nejde. Josh si nasype křupínos a snaží se je sníst. 

Josh: Kde je? 

Lucy: Nechceš na Křupínos, ten džus? 

Josh: Ne. 

pauza )posun v čase dopředu 

Lucy: Jak dlouho je pryč? 

Josh: Strašně dlouho. 

pauza posun v čase dopředu. 

Lucy: A jak dlouho je pryč teď? 



5 
 

Josh: strašně, strašně dlouho. 

Lucy: ( Se strachem) A co když už se nevrátí? 

Josh: (krvelačně) Tak sníme ty okurky! 

Lucy: (zděšeně) NE! (běžně) Okurky se k snídani nejedí. 

pauza posun v čase dopředu. 

 

Unesli mě mimozemšťani 

Linda: Tak jsem tady! 

Josh: To ti to trvalo. To jsi určitě potkala nějakou spolužačku. 

Lucy: (vědoucně) Nebo spolužáka. 

Linda: No dovol? 

Josh: Nehraj to na nás. Prostě ses zakecala. 

Linda: No, když jsem vyšla s mlíkem z večerky doopravdy jsem 

potkala Tracy, a prohodily pár slov… 

Josh: (naznačuje rukama krafání) 

Linda: Ale hned jsme se rozloučili, a já vyrazila k domovu, když v 

tom… 

posun v čase zpět 

Začne se rozevírat horizont a z něj vychází světlo. Hraje Tak pravil 

Zarathustra. Linda se začne vznášet 

Mimozemšťan 1: Přiletěli jsme na vaši planetu z velmi, velmi 

vzdálené planety. 

Mimozemšťan 2: A tebe jako zástupce tvého druhu žádáme abys 

nám vydala vaši planetu. My ji předěláme. 

Linda: To já vám teda nedám! 



6 
 

Mimozemšťan 1: V tom případě sem dovezeme všechny vaše 

nepřátele a ti už vám zatopí. 

Linda: Já ale žádné nepřátele nemám! A co je to támhle? 

Mimozemšťan 2: To je únikový východ, tam bys rozhodně nemělo 

chodit, lidské mládě. 

Linda: Proč ne? Já vám přece chci uniknout. 

Mimozemšťan1: Protože je tam vstup do časoprostorového 

kontinua… ne, neběhej tam! 

Na pirátské lodi 

Linda žbluňkne do vody 

Pirátská princezna: Co seš zač suchozemská kryso! 

Pirát1: Je to špion! 

Pirát2: Převlečený mrož! 

Pirát 1: Nový druh mořské panny… s nohama. 

Pirátská princezna: (Umlčí je) Co tu děláš?! 

Linda: Šla jsem pro mlíko (ukazuje ho) 

Pirátská princezna: A dál? 

Linda: No a pak se … 

Pirát1: Na to se tě neptá! 

Pirát2: Nevíš jak se oslovuje pirátská princezna? 

Linda: Vaše veličenstvo? 

Pirát1+2: Vaše nejstrašlivější, nejobávanější a nejspanilejší 

pirátské veličenstvo. 

Linda: Nejspanilejší veličenstvo by se mohlo občas umýt aby z něj 

nebylo nejstrašlivěji páchnoucí veličenstvo. 

Pirátská princezna: Jak se opovažuješ? 



7 
 

Linda: Heleďte se, právě jsem utekla z létajícího talíře a 

potřebovala bych se dostat domů, nemohly byste mě někde 

vyhodit? 

Pirátská princezna: (ironicky) a kde by to mělo být? 

Linda: To je jedno, hlavně rychle. Abych stihla donést to mléko k 

snídani. 

Piráti se smějí 

Linda: Co je? 

Pirát1: tohle je sice nejrychlejší plachetnice osmnáctého století, 

ale obávám se, že dřív než za tři týdny… 

Linda: Cože? Osmnácté století? 

Pirátská princezna: Tak dost, co s tou drzou holkou uděláme? 

Pirát1: přivážeme jí k ráhnu! 

Pirát2: Protáhneme jí pod kýlem! 

Pirát1:Vystřelíme jí z kanónu! 

Hlas: Pojďte, rychle, zachráním vás! (spustí se provazový žebřík) 

Linda šplhá po žebříku. 

 

Profesor Steg 

Prof.Steg: Promiňte, že jsem se do toho vložil, ale vypadala jste v 

nesnázích. 

Linda: Vy jste stegosaurus! 

Steg: Jsem vynálezce. Vynalezl jsem tuto věc ve které letíme, 

říkám jí Leto-kulo-lido-noš 

Linda: Já tomu říkám balón. 



8 
 

Steg: Je to Letokulolidonoš, to je jedinečný název a my jsme 

momentálně 150 milionů let v budoucnosti. 

Linda: Já jsem asi 300 let v minulosti. A potřebovala bych zpátky, 

abych donesla sourozencům mléko k snídani. 

Steg: Mléko, fuj, vy savci a vaše stravovací návyky. Já raději 

tvrdo-chlupo-mokro-bílo-křusy. 

Linda: Myslíte kokosové ořechy? 

Steg: Já jsem je pojmenoval první. Už před stopadesáti miliony 

let. 

Linda: Vy jste jako co? Cestovatel časem? 

Steg: Ano. Časostroj – můj vynález – zde. 

Linda: Vypadá to jako papundeklová krabice. Ale tohle, to je 

diamant a safír a rubín. 

Steg: Přesněji třpyti-šutro-průhledník, třpyti-šutro-modřík a 

třpyti-šutro-červeník… chybí mi jen třpyti-šutro-zeleník. Bez něj 

létá časostroj, řekněme trochu nekalibrovatelně. 

Linda: A mohl byste mě zavést domů? 

Steg: Ale samozřejmě! Kam to bude? 

Linda: Do roku 2022. 

Steg: Jen zmáčknu tenhle čudlík. 

Linda: Nemyslíte náhodou Megarudoplackotlač? 

Steg: Ne proboha! Tohle je čudlík, je pojmenovaný po mém strýci 

Zachariáši Čudlíkovi. 

 

Žbluch 

Steg: No a jsme o tisíc let zpět. 

Linda: No výborně. 



9 
 

Steg: Aspoň máš mléko. Přistáváme. 

Domorodci připravují nějaký rituál obětování jednoho z nich. 

Náčelník: Loni byla špatná úroda, proto božstva prosím přijměte 

tuto oběť… co to? 

Linda: Promiňte, je tohle přistávací plocha pro balóny? 

Steg: Pro letokulolidonoše. 

Náčelník: ne, toto je obětní místo a vy jste ho poskvrnili a my vás 

budeme muset zabít. 

Obětovaný domorodec: A když už je musíte zabít, nešlo by je třeba 

obětovat místo mě? 

Náčelník: to by šlo. 

Linda: Mě nemůžete obětovat mám mléko a musím ho donést 

Lucy a Joshovi k snídani. 

domorodci padnou na kolena 

Steg: Takhle se nesrstnatí savci chovají běžně? 

Náčelník: Ukaž nám tu věc! 

Linda: Tady, mléko. 

Náčelník: Je to on!  

Obětovaný domorodec: U nás se totiž traduje proroctví, že až 

sestoupí muž a obluda… 

Steg: Vidíš, říkám to pořád, vy nesrstnatí savci vypadáte divně a 

to dokonce i pro jiné nesrstnaté savce. 

Obětovaný domorodce: na kruhovém předmětu s nebe a ten muž 

ponese mléko, tak ho musíme zavést na sopku a darovat mu oko 

Žblucha. 

Linda: Neuvěřitelně přesné proroctví. 

Steg: Já nevím, přeci jen já mléko nenesu. 



10 
 

Linda: A jak staré je to proroctví. 

Obětovaný domorodec: Asi týden. 

domorodci vedou Stega a Lindu na sopku. 

Steg: Rád bych si doplnil poznámky pro mou knihu o 

budoucnosti, kdo je to Žbluch? 

Náčelník: To je náš bůh. Když se mu vezme oko, rozzuří se a po 

celé zemi vyšlehnou plameny. 

Steg: A přesto nám chcete dát jeho oko? Obdivuhodné. 

na sopce se objeví soška žblucha se smaragdem místo oka. 

Steg+Linda: třpytišutrozeleník! 

Náčelník: Tumáte (předá jim smaragd) 

Steg a Linda lezou do balonu ale lindě vypadne mléko. 

Obětovaný domorodec: Žbluch se hněvá! 

Linda: Moje mléko! 

Steg: Musíme letět! 

Linda: Ale mléko! 

objeví se druhý balon, který vloží zpět Žbluchovo oko a Linda z něj 

vezme mléko. 

Linda: Holka v balonu mi ukradla mléko? 

Steg: Letíme. 

čas kupředu 

Linda: To je náš čas? Ale já nemám mléko?  

Steg: To nevadí, teď potebujeme třpytišutrozeleník abychom 

zachránili domorodce. 

vyjmou kámen ze sopky 

Steg: Jen se ty dva kameny teď za žádnou cenu nesmí dotknout. 



11 
 

Linda: Proč ne? 

Steg: Protože jsou každý z jiného času. Kdyby se dotkly, tak se 

mohou stát dvě věci. Buď se zhroutí celý vesmír. 

Linda: A nebo? 

Steg: Nebo se na ulici objeví tři trpaslíci s květináči na hlavě a 

budou tančit kankán. 

Linda: Fakt? (chce přiblížit dva smaragdy k sobě) 

Steg: To první je pravděpodobnější. 

Linda: Aha, pravda. 

¨čas dozadu 

tma 

Steg: to jsem trochu přestřelil, ale asi jen o týden. 

Linda: Ale to je přeci správně, podle té tmy soudím, že je noc. 

Linda: Náčelníku kmene uctívajícího velikého Žblucha! 

Náčelník: Kdo to na mě volá shůry? Jsi snad pták? Nezníš jako 

pták. 

Linda: Nejsem pták, jsem velkolepý prorocký hlas, který ti sděluje 

proroctví tak velké… že je prostě velké a nevešlo by se na 

pohlednici. 

Steg: Proroctví praví, že sestoupí jedna krásná ještěrkovitá… 

Linda: Obluda, v proroctví se mluvilo o obludě. 

Steg: a jedna odporně vvychrtlá holá bytost lidského vzhledu 

Linda: To nebylo nutné. 

Steg: Přiletí v letokulolidonoši. 

Náčelník: A jak je poznám ó prorocké hlasy? 



12 
 

Linda: Jeden z nich bude držet v ruce mléko, pro které bychom 

už teď měli konečně letět. 

posunutí času dopředu 

vyzvednutí mléka 

Steg: a teď rychle do vaší doby! 

 

Znovu ve správný čas 

Linda: to je můj čas! Naše ulice a mám mléko! Děkuju profesore 

Stegu! 

vtom se otevře časoprostorová díra a Lindě někdo mléko ukradne. 

Hlas: Pak vám to vysvětlím v sázce je osud světa! 

Linda: Moje Mléko!!! 

Hlas: Chytej! 

Mléko přiletí zpět. 

Linda: co to bylo? A co se to děje? Stoupáme! 

Mimozemšťan1: To jste si mysleli, že nám uniknete? 

Mimozemšťan2: A my jsme si tu na vás počkali. 

Mimozemšťan 1: Teď nám musíte odevzdat planetu abychom jí 

mohli přetvořit. 

Mimozemšťan 2: Nejprve vytrháme všechny stromy a zasadíme 

místo nich plastové růžové plameňáky. 

Linda + Steg: Proč proboha? 

Mimozemšťani: Protože jsou  podle nás tou nejvyšší formou 

lidského umění a nenadělají tolik sajrajtu jako stromy. 

Mimozemšťan 2: A mraky vyměníme za vonné svíčky  

mimozemšťan 1: a taky máme rádi ozdobné talíře 



13 
 

Mimozemšťan 2: Jeden takový pověsíme místo měsíce. 

mimozemšťan 1: a všechny krásy světa vyměníme za ozdobné 

talíře 

Mimozemšťan 2: Eifelovu věž vyměníme za ozdobný talíř 

s obrazem eifelovy věže 

mimozemšťan 1: celou austrálii vyměníme za opravdu velký a 

plochý talíř 

Mimozemšťan 2: a místo hor dáme vyšívané polštářky  

mimozemšťan 1: aby se už nikdy nemuselo chodit do kopce 

Mimozemšťan 2: a každý se mohl válet do syta 

Mimozemšťan1: a hlavně teď zavoláme vaše nepřátele. Stačí 

zmáčknout tenhle grundlewerk 

Linda: to je přece čudlík. 

Mimozemšťan 2: Nesmysl, pojmenovali jsme ho podel naší tety 

Nessie Grundlewerkové. (máčk) 

objeví se piráti 

Piráti: Teď vás protáhneme pod kýlem! 

Steg: Ale ne, jsme tu zamčení v čase, jejich časosilové pole mi 

nedovolí než otevřít úzkou štěrbinu v časoprostoru. 

Linda: Jak úzkou? 

Steg: Tak úzkou, že se neprotáhneme. Ani jeden. 

Linda: Ale já mám naštěstí mléko. Dokážu protáhnout ruku? 

Steg: to snad… aha (nastavuje časostroj) 

čas dozadu 

Linda: Pak vám to vysvětlím, v sázce je osud světa! 

 



14 
 

Mimozemšťané: Odporná touha vás holých savců po mléce nás 

neobměkčí, chceme vaši planetu. 

Linda: ( K mimozemšťanům) Zadržte. Co držím v ruce? 

Mimozemšťan 1: Mléko. 

Linda: Co držím v druhé ruce? 

Mimozemšťan 2: Stejné mléko jen o čtvrt hodiny starší. 

Linda: Správně a co se stane když se ta dvě mléka dotknou? 

Pirátská princezna: Zhroutí se vesmír. 

Steg: Výborně pirátská princezno, kde jste získala takové 

vědomosti? 

Pirátská princezna: Děkuji, odebírám jeden vědecký časopis. 

Newtonův svět. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


